
Ekspozitё e profesioneve nё gjuhёn amёnore –
udhёheqje pёr  gjuhёfolёs tё huaj 

Pёr prindёr qё i pёrkasin njё kulture tjetёr, zgjedhja e profesionit tё fёmijёve tё tyre kёtu nё Zvicёr  paraqet njё
sfidё tё vёrtetё. Si mbёshtetje ka prej`09 udhёheqje speciale pёrmes ekspozitёs. Prindёrit marrin aty informa-
cione tё rёndёsishme nё gjuhёn amёnore. 

Pёr kёnd? Pёr nёnё dhe baba qё flasin gjuhё tё huaj me fёmijё nё klasёn e 2. deri nё klasёn e 4. tё
shkollёs fillore tё lartё . 

çka? Tё njiheni me profesione dhe mundёsit e arsimimit pas shkollёs. Tё flisni me njerёzit profe-
sional, dhe tё shtroni pytje.
Mbi 150 profesione dhe shkolla paraqiten nё ekspozitёn e profesioneve tё Aargaut 2009.

Ku? Shkolla e profesioneve nё Lenzburg dhe tendat pёr ekspozitёn janё pak hapa mё tutje….

Kur? Tё shtunёn, 12. dhe 13. shtator 2009 

Vendi i takimit: «Mee�ng Point» Te hyrja e shkollёs tё profesioneve nё Lenzburg (Halla A)

Koha: Pёrafёrsisht 2 orё

Lajmёrimi? Prindёrit janё tё �uar pёrzemёrsisht. Nuk ka nevojё pёr lajmёrim. Ju lutemi tё vini me kohё
nё vendin e takimit, Mee�ng Point.

Shpenzimet? Hyrja dhe udhёheqja janё falas.

Gjuhёt:

Aargauische Berufsschau ■ Schulen ■ c/o Beratungsdienste Aargau ■ Herzogstrasse 1 ■ 5000 Aarau 

Telefon 062 832 64 11 ■ konrad.baumann@bdag.ch ■ www.ab09.ch

E shtune,

12.9.09

E diele,

13.9.09

Sёrbisht/Bosnisht/Kroatisht 10.30 h 10.30 h

Shqip 11.00 h 11.00 h

Turqisht 11.30 h 11.30 h

Tamilisht 13.00 h 13.00 h

Portugalisht 13.30 h 13.30 h

albanisch


